



## Svar rek. 2/2023 Gemensam nordisk säkerhet och försvar

### Rekommendationen har följande lydelse

Nordisk Råd rekommenderer de nordiska regeringer att

1. at göra en totalförsvarsrapport om Nordens gemensamma säkerhet och försvar
2. at se över Nordiska rådets och ministerrådets roll i förhållande till det nordiska säkerhets- och försvarssamarbetet

### Svar:

Sikkerhetssituasjonen i Europa har hatt en dramatisk endring de siste årene, spesielt etter Russlands aggresjonskrig mot Ukraina som ble utvidet i februar 2022, men også i henhold til andre nasjoner som ønsker å utfordre den regelbaserte verdensordenen.

Nordisk sikkerhets- og forsvarssamarbeid har blitt utvidet for å møte disse utfordringene, og Finland og Sveriges søknad om medlemskap i NATO har åpnet for nye muligheter innen samarbeidet.

Nordisk medlemskap av NATO kommer til å styrke alliansen og dermed også øke sikkerheten for innbyggere i Norden. De nordiske landene har lenge sett helhetlig på sikkerhet og forsvar, og lagt vekt på effektivt samarbeid mellom sivile og militære myndigheter som styrker motstandsdyktighet og beredskap på tvers av grenser.

Landene har nå videreutviklet det eksisterende samarbeidet innen NORDEFECO med tillit til endringer i nordisk alliansepolitikk. En ny visjon for utveckling av NORDEFECO har godkjents av landene (Visjon 2030, som signeres når Sverige blir medlem av NATO). Visjonen legger vekt på allerede etablerede samarbeidsmuligheter innen Norden, deriblant koordinering av forsvars- og beredskapsplaner. Det er initiativer, der understøtter NATO's afskrækkelse og forsvarsprofil i Norden.

Stoltenberg (2009) og Bjarnason rapportene (2021) var viktige innlegg i nordisk sikkerhets- og forsvarspolitik, og mange av forslagene er nå under utvikling siden landene tilpasser seg til en krevende sikkerhetssituasjon. Økt samarbeid er allerede underveis etter endringen i nordisk alliansepolitikk, og dermed kan det være ønskelig å avvete og vurdere hva en ny rapport kan bidra med ytterlig til den omfangsrige økningen i nordisk samarbeid som nå er underveis.

**De nordiske landes regeringer anser hermed, at rekommandationen er delvist opfyldt.**

